INDICAÇÃO Nº 845 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
revitalização da sinalização de trânsito em toda a extensão do Bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

As sinalizações do referido bairro estão em péssimo estado
de conservação, com placas enferrujadas e pinturas no solo praticamente apagadas, e,
em muitos cruzamentos não existem. Esta situação expõe pedestres e motoristas a risco
de acidentes.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2020.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A7U8R5W6R7J1B4S7
		2020-06-16T13:53:25-0300